КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2021 года № 13
с.Верхнесуерское

Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп

       В соответствии с Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде (далее по тексту - Правила), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681, Администрация  сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Определить на территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) в не жилых помещениях по адресу:
- Курганская область, Варгашинский район, с.Верхнесуерское,  ул. Гагарина  IБ/ II,
- Курганская область, Варгашинский район, с.Большое Просеково,  ул.Молодежная, д.6,
- Курганская область, Варгашинский район, с.Ошурково,  ул.Матросова, д.2,

- Курганская область, Варгашинский район, с.Терпугово,  ул.Молодежная, д.17
            2. Отработанные ртутьсодержащие лампы, с физических лиц принимаются в определенном Администрацией сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области месте, указанном в пункте 1 настоящего постановления один раз в  неделю  по понедельникам с  14.00 час до  16.00 часов.

            3. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, являющимся потребителями ртутьсодержащих ламп, в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации Правилами:

- разработать инструкции по организации сбора, накопления,  отработанных ртутьсодержащих ламп  и назначить ответственных лиц за обращение с указанными отходами;

- определить места  накопления (хранения) отработанных ртутьсодержащих ламп;

     - заключить договор по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп со специализированной организацией имеющий лицензию на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 2 июля 2014 года № 27 «Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп»;
 - постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 26 июня 2014 года № 29 «Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп»;
 - постановление Администрации Просековского сельсовета от 25 июня 2014 года № 25 «Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп».
5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района

Курганской области
                                   __________________    Ю.В.Речкин